ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ КОЖУУН БУРЕН-БАЙ-ХААК СУМУ
ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СУМОНА БУРЕН-БАЙ-ХААКСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
27 июня 2017 года № 41
с. Бурен-Бай-Хаак
О мерах по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха
на территории сумона Бурен-Бай-Хаакский
        На основании постановления администрации Каа-Хемского района № 446 от 03.06.2017 года, «О мерах по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха  на территории Каа-Хемского района», администрация сумона Бурен-Бай-Хаакский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по обеспечению безопасности населения в местах летнего отдыха на территории сумона Бурен-Бай-Хаакский (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Каа-Хемского района www.kaa-hem.ru;
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сумона Бурен-Бай-Хаакский                                                                                С.О. Чульдум

Утверждаю
Постановлением № 41 от 27.06.2017г.
Председатель администрации
сумона Бурен-Бай-Хаакский
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Разработка и согласование планов мероприятий по обеспечению безопасности населения в местах летнего отдыха
	Ежегодно до 15 мая
	Чульдум С.О.

	2
	Определение перечня мест массового отдыха населения в летний период
	Ежегодно до 30 июня
	Чульдум С.О.

	3
	Организация установки:
- в местах летнего отдыха, расположенных вне водных объектах, информационных щитов, а в опасных местах дополнительно к ним – предупреждающие знаки;
- в местах летнего отдыха, расположенных вне водных объектах, информационных щитов, и знаков безопасности на водных объектах  в соответствии и правилами пользования ввозными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Тыва и правилами охраны жизни людей на воде, утвержденными постановлением Правительство РТ от 14.07.2007г. № 738.
- организовать вывески знаков безопасности на водных объектах

	Постоянно
	Чульдум С.О.

image1.wmf